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سید مهدی رضوی

ناوگان جاده‌ای استان باید امن و چابک شود

حل مشکلات حمل‌ونقل اصفهان با حمایت بخش خصوصی
استاندار اصفهان گفت: »مسائل و مشکلات  

حوزه حمل‌ونقل باید به‌صورت فشرده حل 
شود. نظام مسائل در این حوزه را استخراج 
کرده و به‌صورت مسئله‌محور به حل آن‌ها 
بپردازیم. ما باید در حوزه سرمایه‌گذاری ورود 
به‌عنوان  بخش خصوصی  از  و  کنیم  پیدا 
پشتیبانی استفاده کنیم؛ زیرا با اعتبارات دولتی، مشکلات حوزه 
حمل‌ونقل قابل‌حل نیست.« مهدی جمالی‌نژاد روز گذشته در 
آیین گرامیداشت هفته حمل‌ونقل، رانندگان و راهداری با بیان 
اینکه مسائل و مشکلات حوزه حمل‌ونقل استان اصفهان با 
مشارکت‌بخش خصوصی و توجه به اقتصاد حمل‌ونقل قابل‌حل 
است، افزود: »ناوگان اتوبوس برون‌شهری اصفهان در وضعیت 
سختی قرار دارد و با جلسات روزمره، مسائل این صنف حل 
نخواهد شد. بخشی از مشکلات هم به واردات قطعات آن‌ها 
برمی‌گردد که باید هرچه سریع‌تر حل شود.« او اذعان کرد: 
»مشکلات حمل‌ونقل غیرقابل‌کتمان است و انتظارات با بودجه 
و اعتبارات همخوانی ندارد. افزایش تلفات جاده‌ای از ۱۵ هزار به 
۲۰ هزار، نشان‌دهنده وضعیت نگران‌کننده در حوزه حمل‌ونقل، 
جاده‌ها و راهداری است.« او به ۵ هزار و ۵۰۰ ناوگان حمل‌ونقل 
جاده‌ای اشاره کرد و گفت: »ناوگان جاده‌ای اصفهان باید امن و 
چابک شود.« استاندار اصفهان همچنین به تجربه موفق نظام 
مسائل در حوزه درون‌شهری و خریداری اتوبوس و میدل باس 
اشاره کرده و گفت: »اقتصاد حمل‌ونقل امری جدی است و 
باید از سوی مسئولان وزارتخانه‌ای اصلاح شود.« او در ادامه 
این حوزه  به مشارکت و سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در 
و  جاده‌سازی  مشکلات  هستم  »معتقد  افزود:  و  کرد  اشاره 
ساخت بزرگراه‌های بر زمین‌مانده، از جمله اصلاح کمربندی 

موضوع  این  و  بود  خواهد  قابل‌حل  به‌زودی  اصفهان،  شرق 
کرد:  خاطرنشان  مهدی جمالی‌نژاد  است.«  پیگیری  حال  در 
از بخش  و  پیدا کنیم  ورود  باید در حوزه سرمایه‌گذاری  »ما 
اعتبارات  با  زیرا  کنیم؛  استفاده  پشتیبانی  به‌عنوان  خصوصی 
دولتی، مشکلات حوزه حمل‌ونقل حل نخواهد شد.« او گفت: 

»نقش مؤثر رانندگان در این حوزه قابل‌توجه است؛ اما اغلب 
فعالان  درآمد  تناسب  عدم  جمله  از  متعددی  چالش‌های  با 
این حوزه، کمبود ناوگان مسافر و همچنین ضوابط حمل بار 
مواجه‌اند.« جمالی‌نژاد افزود: »با مسائل اقتصادی استان ناآشنا 
نیستم و احساس می‌کنم که اگر بخواهیم مسائل و مشکلات 

در اصفهان حل شود، باید چابک‌تر عمل کنیم و فضای مناسبی 
برای رانندگان ایجاد کنیم.« استاندار اصفهان همچنین اظهار 
داشت: »با راه‌حل‌های میان‌مدت و کوتاه‌مدت، می‌توان به‌راحتی 
به هدف رسید، به شرطی که مسائل به‌سرعت احصاء و پیگیری 

شوند.« 

 در سال‌های اخیر، چندین قانون مهم در ایران به تصویب رسیده 
است که هدف اصلی آن‌ها حل مشکلات مردم در زمینه‌های 

مختلف اقتصادی، اجتماعی و مسکن است.
 به گزارش فارس، این قوانین به‌ویژه در راستای رفع موانع رشد 
از  زندگی شهروندان طراحی شده‌اند.  بهبود شرایط  و  اقتصادی 
ساماندهی بازار مسکن گرفته تا حمایت از گزارشگران فساد و تولید 
دانش‌بنیان، همگی اقداماتی هستند که به بهبود شرایط زندگی 
شهروندان کمک می‌کنند. اجرای این قوانین می‌تواند باعث ایجاد 
تحولی بزرگ در اقتصاد کشور، کاهش فساد، شفاف‌سازی بیشتر در 

نهادها و بهبود وضعیت مسکن و اشتغال شود.
 اصلاح قانون صدور چک: قانون صدور چک باهدف بازگرداندن 
اعتبار به چک و کاهش تعداد زندانیان و پرونده‌های ناشی از چک 
بلامحل اصلاح شد. تغییرات مهم شامل حذف اعتبار سه‌ساله 
دسته‌چک، الزام ثبت چک‌ها در سامانه صیاد، تخصیص شناسه یکتا 
به چک‌های تضمینی، امکان استعلام وضعیت اعتباری صادرکننده، 
و صدور اجرائیه بدون رسیدگی ماهوی است. اجرای این قانون 
چک‌های  کاهش  چک،  زندانیان  درصدی   ۹۶ کاهش  موجب 
برگشتی از ۱۷ میلیون به ۸ میلیون، و کاهش دعاوی قضایی از 
۷۲۳ هزار به ۲۹۳ هزار فقره در سال ۱۴۰۲ شده است. همچنین، 
رفع سوءاثر و پرداخت دیون از متوسط ۳۷ روز به ۳ روز کاهش‌یافته 
است. قانون جهش تولید مسکن: مسکن به‌عنوان بخش مهمی از 
اقتصاد کشور، تأثیر مستقیمی بر زندگی مردم و اشتغال دارد. رونق 
بازار مسکن می‌تواند به کاهش هزینه‌های خانوار و ایجاد صدها 
شغل مرتبط کمک کند. قانون جهش تولید مسکن، به‌عنوان یکی 
از اولین دستور کارهای مجلس یازدهم، باهدف ساخت و عرضه 
یک‌میلیونی واحد مسکونی در سال طراحی شده است. این قانون 
دولت را موظف می‌کند تا نیاز سالانه مسکن کشور را در مناطق 
شهری و روستایی تأمین کند. ویژگی‌های برجسته قانون شامل 
برنامه‌ریزی برای ساخت ۴ میلیون واحد مسکونی در چهار سال، 
معافیت‌هایی برای عوارض، بیمه و مالیات، تعیین تکالیف قانونی 
برای همه دستگاه‌های مرتبط، با الزام به همکاری است. این قانون با 
بهره‌گیری از تجربیات ۱۵ سال گذشته، مشکلات قبلی را شناسایی 
و رفع کرده و چارچوبی جامع برای رونق‌بخش مسکن ایجاد کرده 
است. قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت: در قانون حمایت 
از خانواده و جوانی جمعیت احکام مختلفی برای تسهیل ازدواج 
جوانان در نظر گرفته‌شده است و بر اساس آن وام ازدواج افزایش 

چشمگیری داشت و بیش از ۳٫۵ برابر شده است. همچنین برای 
اولین‌بار با پرداخت تسهیلات بیشتر از زوجین جوان حمایت بیشتری 
شد و وام زوج‌های زیر ۲۵ و ۲۳ سال در ۴۰ ماه گذشته حدود ۴٫۵ 
برابر شده است. از مهم‌ترین مفاد این قانون می‌توان به اعطای 
زمین و واحد مسکونی به خانواده‌ها پس از تولد فرزند سوم احداث 
تکمیل، تأمین یا تجهیز خوابگاه‌های متأهلان، اعطای وام ودیعه 
مسکن و وام فرزندآوری به خانواده‌ها، اختصاص سهام به نوزادان، 
تخصیص خودرو به قیمت کارخانه به مادران پس از تولد فرزند دوم، 
افزایش سه برابری یارانه فرزندان خانواده‌های دهک‌های اول تا 
چهارم دارای حداقل سه فرزند که شاغل نباشند، تسهیل جذب افراد 
متأهل در دستگاه‌ها، افزایش مرخصی زایمان، تخفیف در عوارض 
ساخت و انشعابات برای خانواده‌های دارای سه فرزند بیمه مادران 
خانه‌دار دارای سه فرزند و بیشتر و اعطای امتیازات ویژه تحصیلی 
در دانشگاه برای مادران اشاره کرد. قانون نظام رتبه‌بندی معلمان: 
آموزش‌وپرورش یکی از مهم‌ترین وزارتخانه‌های کشور است و 
مجلس معتقد است که برای هر تحول در حوزه آموزش‌وپرورش 
باید معیشت معلمان تأمین باشد. به همین منظور لایحه رتبه‌بندی 
معلمان بعد از ۱۲ سال بلاتکلیفی در مجالس گذشته، سرانجام در 
مجلس یازدهم به تصویب رسید بر اساس این قانون معلمان بر 
پایه شایستگی‌های عمومی تخصصی حرفه‌ای تجربیات و عملکرد 
رقابتی خود در رتبه‌هایی پنج‌گانه بدین شرح تعریف شدند: ۱- معلم 
پایه، ۲- معلم ارشد، ۳- معلم خبره، ۴- معلم سرآمد، ۵- استاد 
معلم تا رتبه‌بندی معلمان و میزان حقوق دریافتی آنان در کشور 
سازوکار درستی پیدا کند. با اجرای این قانون شاهد افزایش حداقل 
۴۵ تا ۹۰ درصد حق شغل، حق شاغل و فوق‌العاده شغل معلمان 
هستیم مجلس در این قانون مناطق محروم را نیز فراموش نکرد و 
برای تأمین معلمان این مناطق تصویب کرد که به‌ازای یک سال 
خدمت در مناطق محروم و مدارس استثنایی و عشایری سه ماه از 
دوره خدمت معلمان در هر رتبه کاهش یابد. قانون تسهیل صدور 
قبلًا صدور مجوزهای کسب‌وکار  برخی مجوزهای کسب‌وکار: 
برای جوانان فرایند پیچیده و طولانی بود، اما با اجرای قانون جدید، 
درخواست‌ها در دو حالت ثبت یا تأیید محور انجام می‌شود. در حالت 
ثبت محور، اگر درخواست به‌صورت الکترونیکی ثبت شود، مجوز 
پس از ۳ روز صادر می‌شود. در حالت تأیید محور، دستگاه اجرایی 
باید ظرف ۳ ماه پاسخ دهد، و در صورت عدم پاسخ، درخواست 
به طور خودکار تأیید می‌شود. این قانون اهدافی چون شفافیت، 

پایان‌دادن به رانت، و تسهیل اشتغال دارد. طی یک سال گذشته، 
حدود یک میلیون مجوز از طریق درگاه ملی صادر شده است. 
قانون جهش تولید دانش‌بنیان: قانون جهش تولید دانش‌بنیان یکی 
از قوانین کلیدی برای تحول اقتصادی کشور است که بر اساس 
سیاست‌های رهبر انقلاب تصویب شده است. هدف این قانون 
حمایت از شرکت‌های نوآفرین، توسعه فعالیت‌های دانش‌بنیان و 
جذب نخبگان در کشور است. این قانون می‌تواند به حفظ نخبگان و 
جلوگیری از مهاجرت آنان، توسعه فناوری‌های دانش‌بنیان و تحول 
در اقتصاد کشور کمک کند. اهداف آن شامل ایجاد اشتغال، حمایت 
از استارتاپ‌ها، مقابله با آثار تحریم‌ها و حمایت از کالاهای ایرانی 
است. طبق این قانون، تعهدات مالی معوق دستگاه‌ها به شرکت‌های 
دانش‌بنیان پرداخت می‌شود و امکان تأسیس سازمان توسعه توسط 
پارک‌های علم و فناوری فراهم شده است. قانون ساماندهی بازار 
زمین، مسکن و اجاره‌بها: قانون ساماندهی بازار زمین، مسکن و 
اجاره‌بها که توسط مجلس یازدهم تصویب شده، به حل مشکلات 
مسکن در سه مرحله کوتاه‌مدت، میان‌مدت و بلندمدت پرداخته 
ملی  سامانه  تکمیل  شامل  قانون  این  کوتاه‌مدت  راهکار  است. 
اسکان، ایجاد سکوی ثبت معاملات و ساماندهی آگهی‌ها است. 
همچنین، این قانون سقف افزایش اجاره‌بها، تعیین دامنه قیمت 
منصفانه و ممنوعیت خریدوفروش واحدهای طرح‌های حمایتی قبل 
از تکمیل را پیش‌بینی کرده است. برای مقابله با احتکار مسکن، 
اراضی  بر  عوارض  و  خالی  خانه‌های  بر  مالیات  قانون  مجلس 
بلااستفاده را تصویب کرده است. بخشی از منابع این مالیات به 
احیای بافت‌های فرسوده و ساخت مسکن ارزان‌قیمت اختصاص 
می‌یابد. قانون همچنین ثبت تمامی قراردادهای مسکن در سامانه 
معاملات و اخذ کد رهگیری برای رصد بهتر بازار را ضروری کرده 
ودیعه  تسهیلات  مستأجران،  و  موجران  از  حمایت  برای  است. 
مسکن و حمایت از اجاره به مستأجران کم‌درآمد در نظر گرفته 
شده است. قانون حمایت از گزارشگران فساد: قانون حمایت از 
گزارشگران فساد برای تسهیل کشف و مقابله با فساد اقتصادی 
تصویب شده است. این قانون به‌منظور شفاف‌سازی و تشویق مردم 
برای افشای فساد در سازمان‌ها و نهادها، از گزارشگران در برابر 
تهدیدها و فشارها حمایت قضایی و امنیتی می‌کند. علاوه بر این، 
پاداش‌هایی به‌صورت پلکانی برای افشای فساد به افراد حقیقی و 
حقوقی در نظر گرفته شده است تا انگیزه لازم برای گزارش‌دهی 
فراهم شود. گزارش‌هایی که شامل مواردی مانند رشاء و ارتشا، 

اختلاس، تصرف غیرقانونی در اموال دولتی، تبانی در معاملات 
دولتی و سایر رفتارهای غیرقانونی باشند، مشمول حمایت‌ها و 
پاداش این قانون می‌شوند. هدف این قانون ایجاد فضای ناامن 
برای فساد و تشویق مردم به همکاری با دستگاه‌های نظارتی است. 
طرح الزام به ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول مرحله بررسی: 
معاملات اموال غیرمنقول همواره از موضوعات پرحاشیه در نظام 
حقوقی کشور بوده است. رهبر انقلاب اعتبار معاملات غیررسمی 
اموال غیرمنقول را منشأ بزرگ فساد دانسته‌اند و بر لزوم سلب اعتبار 
ازاین‌گونه معاملات تأکید کرده‌اند. در همین راستا مجلس شورای 
اسلامی طرح الزام به ثبت رسمی معاملات غیرمنقول را تصویب 
کرد که به‌موجب آن دعاوی راجع به معاملات اموال غیرمنقول 
که در سامانه ثبت نشده باشد نزد مراجع قضایی شبه قضایی و 
داوری قابل‌استماع نیست و فاقد اعتبار است و در مراجع قضایی و 
اداری فقط شخصی مالک ملک شناخته می‌شود که ملک به نام 
او در سامانه رسمی به ثبت رسیده یا از مالک رسمی به ارث برده 
باشد. قانون تسهیل تکالیف مؤدیان برای اجرای قانون پایانه‌های 
فروشگاهی و سامانه مودیان: قانون پایانه‌های فروشگاهی و سامانه 
مؤدیان به‌منظور تسهیل اجرای مالیات بر ارزش‌افزوده و مالیات بر 
عملکرد مؤدیان طراحی شده است. برای اجرای این قانون، نیاز 
به فراهم‌کردن زیرساخت‌ها و آموزش مؤدیان وجود دارد. از جمله 
اقدامات لازم برای اجرای تدریجی این قانون می‌توان به ثبت‌نام 
خودکار مؤدیان توسط سازمان امور مالیاتی و تخصیص کارپوشه 
به آن‌ها اشاره کرد. همچنین، مؤدیان باید از سامانه‌های الکترونیکی 
برای  کارپوشه‌هایی  و  کنند  استفاده  برای صدور صورت‌حساب 
تأیید یا رد صورت‌حساب‌های خرید خود داشته باشند. این قانون 
به‌منظور تسهیل استفاده از پایانه‌های فروشگاهی، تدابیری همچون 
بخشودگی جرایم مالیاتی و امکان ثبت خریدها و فروش‌های خارج 
از سامانه را در نظر گرفته است. همچنین، استفاده از دستگاه‌های 
کارت‌خوان به‌عنوان پایانه فروشگاهی و تخصیص شماره مالیاتی به 
رسیدهای پرداخت نیز از دیگر اقدامات است. برای مؤدیان کوچک، 
تسهیل در محاسبه مالیات بر ارزش‌افزوده و افزایش آستانه جمع 
صورت‌حساب‌ها از طریق افزایش حد فروش در دوره‌های مالیاتی 
به‌منظور تسهیل تکالیف مؤدیان، از دیگر تدابیر است. در نهایت، 
پیشنهاد شده که سازمان امور مالیاتی تعرفه خدمات شرکت‌های 
معتمد را برای صدور صورت‌حساب‌های الکترونیکی پرداخت کند تا 

هزینه‌های مؤدیان کاهش یابد.

  قانونی ننویسیم 
که قابل‌اجرا نباشد

اجرایی‌سازی  گفت:  اسلامی  شورای  مجلس  رئیس   
که  نکنیم  قانونی وضع  یعنی  است.  با مجلس  قانون 
قابل‌اجرا نباشد اگر این کار را کردیم اولین قانون‌شکن، 

خودمان هستیم.
 به گزارش ایمنا، محمدباقر قالیباف در مراسم تجلیل 
از پژوهشگران برتر مرکز پژوهش‌های مجلس عنوان 
از مرکز  بازدید میدانی  کرد: حتماً در آینده‌ای نزدیک 
پژوهش‌های مجلس انجام خواهم داد تا همه دفاتر این 
مرکز را به شکل جداگانه بررسی کنم و حتماً این حق 
خود را نسبت به مرکز پژوهش‌ها به جا خواهم آورد. 
قالیباف تأکید کرد: هفته پژوهش را به همه پژوهشگران 
عزیز تبریک عرض می‌کنم. مرکز پژوهش‌ها عقل و فکر 
منفصل مجلس است. مرکز پژوهش‌ها تنها متعلق به 
مجلس شورای اسلامی نیست. این مرکز باید ریل‌های 
حکمرانی را در بخش‌های استراتژیک کشور به‌گونه‌ای 
پیش ببرد که نسبت به گذشته، حال و آینده پشیمان و 
ناامید نباشیم. او ادامه داد: باید در مرکز پژوهش‌ها یاد 
بگیریم چگونه فکر کنیم. آدم متفکر نمی‌تواند بدون علم 
باشد. امروز هر کجا از استراتژی‌های بخشی در مسائل 
دفاعی  اجتماعی،  فرهنگی،  محیط‌زیست،  اقتصادی، 
و امنیتی که یک گام از بقیه جلوتر هستیم و منفعل 
نیستیم، سخن می‌گوییم، باید بدانیم که رسالت آن بر 
عهده مرکز پژوهش‌ها است. رئیس مجلس تصریح کرد: 
مردمی‌سازی باید اساس کار باشد و مرکز پژوهش‌ها باید 
در کف جامعه پژوهش‌های قانونی خودزا انجام دهد. 
اجرایی‌سازی قانون با مجلس است. یعنی قانونی وضع 
نکنیم که قابل‌اجرا نباشد اگر این کار را کردیم اولین 
قانون‌شکن خودمان هستیم و این اصلًا پذیرفته شده 
نفت  اول  رتبه  ما  قالیباف تصریح کرد: کشور  نیست. 
و گاز دنیا را دارد؛ اما چرا امروز باید شاهد قطعی‌ها و 
ناترازی‌ها باشیم؟ امروز چه پاسخ قانع‌کننده‌ای داریم تا 
به یک جوان ۲۰ساله بابت این ناترازی‌ها بدهیم؟ وقتی 
هم که پاسخی به آنان بدهیم به ما می‌گویند، پس چرا 
عرضه ندارید این پاسخ‌ها را اجرایی کنید؟ رئیس مجلس 
شورای اسلامی با اشاره به اینکه مرکز پژوهش‌ها متعلق 
به انقلاب اسلامی و نظام اسلامی است، گفت: مرکز 
پژوهش‌ها متعلق به دوره‌ای از مجلس یا دولت نیست. 
عقل انسان حجت ظاهری است. در مرکز پژوهش‌ها 
باید یاد بگیریم که وحی متوسل به عقل می‌تواند آغازگر 
تحولات بزرگ باشد؛ اما چگونه باید یک متفکر باشیم؟ 
آدم متفکر نمی‌تواند بدون علم باشد. او ادامه داد: چون 
بر مبنای نظام ولایی کار می‌کنیم حتماً باید سخنان 
امام و مقام معظم رهبری را مبنای پژوهش‌های خود 
قرار دهیم البته این بدان معنا نیست که نباید از تجربه و 
علم دنیا استفاده نکنیم. قانون اساسی ما نیز باید مبنای 
پژوهش‌ها قرار بگیرد. اگر مجلس به شکل درست و در 
جای خود قرار بگیرد می‌تواند کشور را ناوبری کند. از 
سوی دیگر قطعاً تجربه و شناختی که در سال پنجم 
از مجلس پیدا کرده‌ام را در سال‌های ابتدایی مجلس 
پیدا نکرده بودم. در روزهای ابتدایی ورودم به مجلس 
یازدهم متوجه شدم که آشنایی کاملی با مجلس و مرکز 
پژوهش‌ها نداشته‌ام. البته این اشکال دوطرفه بود. یعنی 
هم بنده به‌خوبی برای شناخت تلاش نکرده بودم و هم 
مرکز پژوهش‌ها به‌خوبی خود را به مردم و مسئولان 
معرفی نکرده بود. رئیس مجلس گفت: در یک نگاه 
قانون‌گذاری  به حوزه  اشکالات  این  از  عمیق بخشی 
مجلس  در  فقط  قانون‌گذاری  امروز  اما  برمی‌گردد؛ 
نیست. دامنه قانون‌گذاری بیشتر و بزرگ‌تر شده است. 
به سیاست خارجی کشور در این دوره از مجلس شورای 
باتوجه‌به تأکید رهبر انقلاب در آغاز مجلس  اسلامی 
تأکید  قالیباف  داشت.  خواهیم  جدی  توجه  دوازدهم، 
کرد: مرکز پژوهش‌های مجلس جامعه جوانی است و 
حتماً نیازمند تجربه‌ای خوب است. در حقیقت نیازمند 
حکمت نظری و عملی توأمان با یکدیگر هستیم. باید 
قانون را با جمع‌سپاری تنظیم کنیم. چون قانون برای 
جامعه است و باید پذیرای آن باشد. از سوی دیگر مبانی 
مربوط به قانون باید برخاسته از شرع باشد. هماهنگی در 
پژوهش‌های انجام شده در مرکز پژوهش‌های مجلس 
و مرکز تحقیقات اسلامی قم ضروری است. قالیباف 
خاطرنشان کرد: ایجاد مدرسه حکمرانی، خانه خلاق و 
نوآوری و پارلمان دانشجویی و مرکز افکارسنجی از جمله 
ابتکارات خوب مرکز پژوهش‌های مجلس است و باید 
توسعه یابد و ما باید همواره به مردمی‌سازی توجه داشته 
باشیم. او در ادامه گفت: امروز سندی که در بالادست 
خود داریم و مهلت قانونی آن تمام نشده است، برنامه 
هفتم است، چرا که سند ۲۰ساله ما امسال تمام می‌شود. 
قالیباف متذکر شد: قبل از اینکه دولت سیزدهم وارد 
بحث مربوط به تدوین برنامه هفتم شود، به‌خاطر دارم 
که مرکز پژوهش‌های مجلس برنامه کاملی را از دید 
خودش تهیه کرده بود. رئیس مجلس شورای اسلامی 
ادامه داد: خداوند شهید رئیسی را رحمت کند و از همان 
ابتدا بین مجلس و دولت سیزدهم تعامل و ارتباط خوبی 
با حدود ۳۲۰ ماده  برنامه هفتم  برقرار بود؛ زمانی که 
تنظیم شده بود و شهید رئیسی آن را امضا کرده بود 
که به مجلس ارسال شود، بنده با ایشان درباره برنامه 
صحبت کردم و قبول کردند و برنامه تهیه شده دولت را 
پس گرفته و دومرتبه آن را مورد تجدیدنظر قرار دادند. 
قالیباف تأکید کرد: براین‌اساس، برنامه هفتم با یک خرد 
جمعی و توجه به واقعیت کشور و واقعیات برنامه‌های 
گذشته توسعه کشور تنظیم شده است. البته نمی‌گویم 
برنامه هفتم بی‌نقص است، از جمله آنکه نمی‌دانیم به 
رشد اقتصادی ۸ درصدی می‌رسیم یا خیر اما با بهره‌وری 
می‌توانیم تولید ثروت کنیم. او اظهار کرد: برنامه هفتم 
پیشرفت کشور میثاق ملی همه ماست. زمانی که به 
مردم می‌گوییم از برق کم‌مصرف کنید، این کار را انجام 

می‌دهند؛ پس مردم با ما همراهی دارند.

خبــر

 ایجاد صندوق توسعه، گامی مؤثر برای تحقق اهداف گروه دی ۸

 قانون‌هایی که گره‌های بزرگی را باز کرد

 رئیس‌جمهور ایجاد ســازوکار پولی و مالی برای تبادلات 
تجاری کشــورهای عضو دی ۸ را امری لازم و ضروری در 
راســتای تحقق اهداف این سازمان برشمرد و گفت: ایجاد 
صندوق توســعه برای گروه دی ۸ به‌منظور سرمایه‌گذاری 
مشترک کشــورهای اســامی عضو، گام مؤثری در این 
زمینه خواهد بود و ایران آمادگی خود را برای تشکیل چنین 

صندوقی اعلام می‌دارد.
 به گزارش ایرنا از ریاســت‌جمهوری، مسعود پزشکیان که 
به‌منظور شرکت و ســخنرانی در یازدهمین اجلاس سران 
گروه دی ۸ به مصر ســفرکرده اســت، صبح پنجشنبه در 
محل اقامت خود با آقای »ایســاکا عبدالقادر امام« دبیرکل 
این ســازمان دیدار و گفت‌وگو کرد. پزشکیان در این دیدار، 
ســازمان دی ۸ را بازاری وسیع و فرصت و بستری مطلوب 
برای کشورهای اســامی عضو به‌منظور تقویت و توسعه 
مبادلات تجــاری، فرهنگی و علمی و فناوری دانســت و 
گفت: معتقدیم اگر مصوبات و تصمیمات اتخاذ شده در گروه 
دی ۸ به‌خوبی پیگیری و اجرایی می‌شــد شاهد بهره‌مندی 
حداکثری ۸ کشــور اســامی از ظرفیت‌های این سازمان 
بودیم. رئیس‌جمهور در ادامــه پایبندی به عهد و پیمان را 
از آموزه‌های اصلی دین مبین اسلام دانست و اظهار داشت: 
اگر ما کشورهای اسلامی در قالب چنین سازمانی تصمیمی 
اتخاذ می‌کنیم، باید نســبت به اجرای آن متعهد باشیم و به 
اعتقاد من یکی از مهم‌ترین مســائل پیش‌روی ما در این 

اجلاس تأکید و تمرکز بر اجرایی‌شــدن مصوبات اســت. 
پزشکیان افزود: کانون‌های مسئول در کشورهای عضو باید 
با جدیت بر روند اجرای مصوبات این ســازمان نظارت و تا 
تحقق نهایی اهــداف، این روند را پیگیری و دنبال کنند تا 
بتوانیم در اجلاس‌های آتی با حضور سران دی ۸ تصمیمات 
جدید برای تقویت توسعه و پیشرفت کشورهای خود اتخاذ 
کنیم. رئیس‌جمهور ایجاد سازوکار پولی و مالی برای تبادلات 
تجاری کشــورهای عضو دی ۸ را امری لازم و ضروری در 

راســتای تحقق اهداف این سازمان برشمرد و تصریح کرد: 
ایجاد صندوق توســعه برای دی ۸ به‌منظور سرمایه‌گذاری 
مشترک کشورهای اسلامی عضو، گام مؤثری در این زمینه 
خواهد بود و جمهوری اســامی ایران آمادگی خود را برای 
تشکیل چنین صندوقی اعلام می‌دارد. پزشکیان همچنین 
بــر آمادگی ایران برای میزبانی از نشســت وزرای انرژی و 
ارتباطات کشورهای عضو دی ۸ تأکید کرد و گفت: در این 
زمینه لازم اســت ابتدا کارشناسان مربوطه در نشست‌های 

مشترک، مشکلات، نیازها و فرصت‌ها در دو بخش انرژی 
و ارتباطات و فناوری اطلاعات را بررســی و احصا و برای 
جمع‌بندی و تصمیم‌گیری نهایی به نشست وزرا ارائه کنند. 
ایســاکا عبدالقادر امام، دبیرکل ســازمان دی ۸ نیز در این 
دیدار ضمن ابراز خرســندی از ملاقات با دکتر پزشــکیان 
و توصیه‌هــای مهــم و قابل‌توجه وی بــرای ارتقای این 
سازمان تصریح کرد: بنده پس از پایان این اجلاس شخصاً 
توصیه‌های شــما مبنی بر ضرورت اجرایی‌شدن تصمیمات 
و مصوبات دی ۸ را پیگیری خواهم کرد. دبیرکل ســازمان 
دی ۸ در ادامه با تأکید بر اهمیت نقش و جایگاه جمهوری 
اسلامی ایران به‌عنوان یکی از کشورهای مؤسس و بسیار 
فعال این سازمان گفت: ایران با برخورداری از سطح بسیار 
بالای علمــی و فناوری در حوزه آموزش و ارتباطات، نقش 
رهبــری این گروه را بر عهده دارد و دو نهاد این ســازمان 
در جمهوری اســامی ایران از جملــه فعال‌ترین نهادهای 
این گروه در میان کشورهای عضو هستند. ایساکا عبدالقادر 
امام همچنین با اشاره به تصویب و امضای توافقنامه تعرفه 
ترجیحی میان کشــورهای عضو این ســازمان از ســوی 
جمهوری اســامی ایران گفــت: امیدواریم تجار و فعالان 
اقتصادی ایران، از این زمینه و فرصت بســیار مهم و ایجاد 
بازاری به وسعت یک میلیارد و دویست میلیون جمعیت، در 
جهت شکوفایی هر چه بیشتر اقتصاد ایران و همچنین تحقق 

اهداف دی ۸ در زمینه توسعه تجارت بهره‌برداری کنند.

 استقبال دولت از تفکرات 
مختلف برای حل چالش‌های 

کنونی
 معـاون اول رئیس‌جمهـور، بـا تأکیـد بـر اهمیـت و 
ضرورت بهبود روابط سیاسـت خارجی جمهوری اسالمی 
ایـران با کشـورهای جهان، به‌ویژه کشـورهای همسـایه و 
منطقه، گفـت: فضای خوبی برای همکاری با کشـورهای 

منطقـه در دولـت چهاردهم ایجاد شـده اسـت.
 بـه گـزارش صداوسـیما، عـارف در دیـدار بـا اعضای 
هیئت‌رئیسـه جبهـه اصلاحـات ایـران بـا بیان اینکـه اگر 
کشـور بخواهـد نجـات یابـد، راهی جز حاکمیـت گفتمان 
اصلاحـات نـدارد، اظهـار کـرد: مدیـران دولت بایـد پایبند 
بـه گفتمـان وفاق ملی باشـند. او با اشـاره بـه ویژگی‌های 
شـخصیتی رئیس‌جمهـور افـزود: »رئیس‌جمهـور اگـر در 
موضوعـی بـه نتیجـه‌ای برسـد که به نفع کشـور اسـت، 
قطعًا ایسـتادگی می‌کند و نمونه بـارز آن را طـی روزهای 
اخیـر مشـاهده کردیم. معـاون اول رئیس‌جمهور همچنین 
بـه ناترازی‌های کشـور، از جمله بحران برق اشـاره کرده و 
خاطرنشـان کـرد: یکـی از راهکارهای مؤثر بـرای رفع این 
ناترازی‌هـا، حرکـت بـه سـمت انرژی‌هـای تجدیدپذیـر و 
به‌ویژه انرژی خورشـیدی اسـت که دولـت چهاردهم برای 
تولیـد بـرق از ایـن منابـع، برنامه‌ریـزی و اقدامـات لازم را 
اتخاذ کرده اسـت. او با اشـاره به بحران جدی آب در آینده 
تصریـح کرد: »باید نخبـگان، مدیران و متخصصان علمی 
و دانشـگاهی در این زمینه چاره‌اندیشـی و به دولت کمک 
کننـد. عـارف دیدارهای دوجانبه خـود با امیر قطر و ولیعهد 
عربسـتان را بسـیار مثبت و راه‌گشـا دانسـت و با تأکید بر 
اهمیت و ضرورت بهبود روابط سیاسـت خارجی جمهوری 
اسالمی ایـران با کشـورهای جهـان، به‌ویژه کشـورهای 
همسـایه و منطقـه، گفـت: فضـای خوبی بـرای همکاری 
بـا کشـورهای منطقـه در دولـت چهاردهـم ایجـاد شـده 
اسـت. معـاون اول رئیس‌جمهور با اشـاره به شـرایط فعلی 
کشـور، و شـباهت‌های آن بـا برخی مقاطع بعـد از انقلاب 
اسالمی ادامـه داد: هنـر دولت این اسـت که مشـکلات و 
چالش‌های اساسـی را که گریبان‌گیر دولت شـده اسـت را 
بـه افکار عمومی جامعه منتقل نکنـد. ذات دولت چهاردهم 
»نگفتـن« و »حل‌کـردن مسـائل« اسـت. عارف با اشـاره 
بـه مشـارکت ۵۰ درصدی مـردم در انتخابات چهاردهمین 
دوره ریاسـت‌جمهوری تصریـح کرد: در انتخابات گذشـته، 
نیمـی از جامعـه آگاهانه بـه میدان نیامدنـد و نخبگان باید 
بـرای ایـن عدم مشـارکت ۵۰ درصـدی، راهـکار و راه‌حل 
ارائـه دهنـد. زیرا سـرمایه اجتماعـی برای نظـام جمهوری 
اسالمی ایران، مسـئله‌ای مهم اسـت و بخشـی از جامعه 
کـه در انتخابـات شـرکت نکردند، بایـد به‌عنوان سـرمایه 
در  رئیس‌جمهـور  اول  معـاون  شـوند.  حفـظ  اجتماعـی 
خصوص مسـئله قاچاق سـوخت در کشـور تصریـح کرد: 
دولـت چهاردهـم با جدیـت پیگیـر جلوگیـری از قاچاق و 
مقابلـه بـا مافیای سـوخت اسـت و توجـه به این مسـائل 
بسـیار حیاتـی اسـت. او در ارتبـاط بـا مسـئله گزینـش در 
به‌کارگیـری و اسـتخدام نیروهـا گفـت: نبایـد به‌گونـه‌ای 
باشـد کـه نظـام از خدمـات نخبـگان محـروم و حرمـت 
مدیران مخدوش شـود. تاکنـون این‌گونه بـوده و این روند 
نیازمنـد اصالح اسـت. عـارف همچنین رابطه خوب سـه 
قـوه را فرصتی خوب برای همکاری‌های منجر به توسـعه 
و پیشـرفت کشـور توصیـف کـرد. در ابتـدای ایـن دیـدار، 
رئیـس و اعضای هیئت‌رئیسـه جبهـه اصلاحـات ایران به 
تبیین نقطه‌نظـرات خود در مورد کشـور، از جمله تحولات 
منطقـه، لزوم تعامل سـازنده در عرصـه روابط بین‌الملل در 
راسـتای منافع ملـی و مردم، ضرورت گفتگوی بی‌واسـطه 
بـا مـردم، تقویت اجماع نخبگانـی و تقویت ایـده محوری 

دولـت پرداختند.

 دولت خواستار حذف ۴ صفر از 
پول شد

 لایحـه اصلاح قانون پولی و بانکی کشـور که باهدف 
حـذف ۴ صفـر از پـول ملی و بهبـود عملکرد نظـام پولی 
کشـور تهیه شـده، به مجلس شورای اسالمی تقدیم شد.

 به گزارش تسـنیم، لایحه اصلاح قانون پولی و بانکی 
کشـور کـه به‌منظـور حذف ۴ صفـر از پول ملـی و اصلاح 
نظـام پولـی کشـور تهیه شـده اسـت، به مجلس شـورای 
اسالمی تقدیـم شـد. ایـن لایحه که بر اسـاس پیشـنهاد 
هیئـت وزیران دولت دوازدهم و در جلسـه مـورخ ۱۳ مرداد 
۱۳۹۸ بـه تصویب رسـیده بود، توسـط مسـعود پزشـکیان 
رئیـس دولـت چهاردهـم به‌عنـوان لایحـه یک‌فوریتی به 
مجلس ارائه شـد. هدف از این اصلاح، کاهش مشـکلات 
ناشـی از تورم مزمن و کاهش قدرت خرید پول ملی اسـت 
که طی سـال‌های اخیـر موجب افزایش ارقـام در مبادلات 
روزمـره و افـت حیثیـت ظاهـری پـول ملی در مقایسـه با 
دیگـر ارزهـای بین‌المللی شـده اسـت. این طـرح با حذف 
۴ صفـر از پـول ملـی و بازنگری در سیسـتم اسـکناس‌ها 
و سـکه‌ها، در تالش اسـت تا علاوه بر تسـهیل اسـتفاده 
از پـول ملـی در نظام‌هـای پرداخت، مشـکلات موجـود را 
کاهـش دهـد. در متـن لایحـه آمده اسـت که واحـد پول 
ایـران »تومـان« خواهـد بود و هـر تومان معـادل ۱۰ هزار 
ریـال جاری و یک‌صد پارسـه اسـت. همچنیـن، به‌منظور 
تسـهیل رونـد انتقـال به سیسـتم جدیـد، دوره‌ای دوسـاله 
به‌عنـوان »دوره گـذار« بـرای اسـتفاده هم‌زمـان از تومان 
و ریـال در نظـر گرفتـه شـده اسـت. در ایـن مـدت، بانک 
مرکـزی جمهوری اسالمی ایـران موظف اسـت ترتیبات 
اجرایـی لازم را برای جمع‌آوری و جایگزینی اسـکناس‌ها و 
سـکه‌های ریـال با تومـان فراهم کند. ایـن لایحه باهدف 
اصالح سـاختار پولـی کشـور، کاهـش تـورم و افزایـش 
کارایـی پـول ملـی در معامالت روزانه به مجلـس تقدیم 
شـده و انتظار می‌رود با بررسـی و تصویب آن، مشـکلات 

اقتصـادی کشـور در این زمینه برطرف شـود.

خبــر


